

عباس حاجی نجاری

انتخابات سیزدهم و دولت کار آمد

حال و هوای ماه‌های پایانی دولت دوازدهم اگر هیچ ثمری برای مردم ایران نداشته، حداقل این حسن را دارد که مردم ایران به دلیل مواجه‌شدن با مشکلات ریزودرشت اجتماعی که عمدتاً ناشی از ضعف‌ها و ناکارآمدی مسئولان برخی از دستگاه‌های اجرایی است، خلأ یک دولت کارآمد را احساس می‌کنند و این خود فرصتی است که در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم بتوانند هوشمندانه و آگاهانه تصمیم گرفته و با حضور در پای صندوق‌های رأی دست به انتخابی بزنند که سال‌های بعد خود را در پیش وجدان خود و البته در برابر خون شهیدان انقلاب شرمنده نبینند.

شاید این مقدمه از منظر بعضی از خوانندگان گزنده و یا حتی غیرمصنفانه تعبیر شود، اما فراموش نباید کرد که ما در نظامی سخن می‌گوییم که داده‌دار پرچمداری اسلام ناب و تشکیل یک نظام مردم‌سالار مبتنی بر ارزش‌های دینی و الهی است، نظامی که کار گزار آن از منظر مولی متقیان علی(ع) باید داناترین مردم به حلال و حرام خدا و احکام گوناگون واهمرو نهی و هر آنچه مردم به آن نیازمند هستند باشد. منطقی که در اصل ۱۱۲ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در قالب سوگند ریاست جمهوری تجلی پیدای کند برای مسئولان اجرایی کشور این تعهد را ایجاد می‌کند که باید پاسدار مذهب رسمی نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی بوده و همه استعدادها و صلاحیت‌های خویش را درراه ایفای مسئولیت‌هایی که به عهده گرفته است به کار گیرد و خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور و ترویج دین اخلاق و پشتیبانی حق گسترش عدالت نماید.

در عرصه میدانی نیز مروری بر عملکرد دولت‌های دوازده‌گانه ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی و به‌ویژه دولت‌های یازدهم و دوازدهم، بیانگر این درس مهم و تاریخی است که حل مشکلات و مسائل اصلی کشور نیازمند مدیریت کارآمد باایمان و بالنگیزه است که با حضور در میدان کار و عمل، باز مسئولیت‌اداره کشور را بر دوش کشیده و در عین حل مشکلات مردم، دائماً مؤلفه‌های قدرت ملی را افزایش داده و در عمل تولید قدرت کنند. اگرچه تر دیدی نمی‌توان داشت که علاوه بر مشکلاتی که هر نظام سیاسی با آن مواجه‌است،نظام جمهوری اسلامی همواره با حجم گسترده‌ای از فشارها تحریم‌ها و تحدیدها و تهدیدها از سوی دشمنان بیرونی و معارضان داخلی که تحقق این آرمان‌ها را بر نمی‌تابند مواجه بوده و به همین دلیل است از کسانی که پا در این میدان می‌گذارند انتظار این است که با شناخت دقیق میدان وسختی‌ها و دشواری‌ها و فرصت‌ها و نقاط قوت کشور پا به میدان بگذارند. متأسفانه در توجه به این مهم بستر را برای رسانه‌های بیگانه و معاندان فراهم کرده که ناکارآمدی و ضعف‌ها را حتی به کلیت نظام و مبانی فکری آن معطوف کنند و این در حالی است که آنگاه که میدان برای تیلور قابلیت‌ها و توانمندی‌های نظام در عرصه‌های دفاعی، نظامی و یا حرکت‌های جهادی نظیر مقابله باصلح و زلزله‌و… فراهم می‌شود،حتی بزرگ‌ترین دشمنان نظام را وادار به اعتراف به عجز و ناتوانی در برابر قابلیت‌های نظام اسلامی می‌کنند که شاید آخرین نمونه آن در روزهای اخیر بتوان به اسامی ناتوانی وضع صریح فرامنده تروریست‌های امریکایی مستقر در غرب انداخت. نشست استماع کنگره امریکا در برابر توان پهنادی نیروهای مسلح ایران، اشاره کرد.

طبعاً هدف از این نوشته نادیده انگاشتن خدمات و زحمات طیف وسیعی از مدیران دولت یازدهم و دوازدهم در اگان‌ها و نهادهای مختلف نیست چراکه اگر آنها نبودند مشکلات و مسائل کثیر کشور بسیار

بیش از اینها بود،اما مورری بر فرصت سوزی‌هایی که در بخش‌هایی از مدیریت سطوح عالی صورت می‌گیرد، نشان‌دهنده خلأ کارآمدی

است که زمینه‌ساز بسیاری از این نابسامانی‌ها شده که آثار خود را

در برداشت افکار عمومی نسبت به قابلیت‌های کلان نظام در پی داشته است.

فهرست برخی از این ضعف‌ها در عرصه‌هایی نظیر مسکن‌سازی، مدیریت بورس و خسارات هزاران میلیاردی سرمایه‌داران خرد که به دعوت همین دولت وارد این بازار شده و ماجراهای بنگران کننده مرغ و تخم‌مرغ و صف‌های آن چنانی و… اگرچه ملال آور اما بیانگر این خلأ و نبود روحیه جهادی و انقلابی و احساس مسئولیت در بخش از بدنه دستگاه‌اجرائی است که تنها توجهی که برای آن مطرح می‌شود تحریم است و این در حالی است که وقتی ابعاد آن شکافتم می‌شود اختلاف‌نظر میان وزرا و نبود هماهنگی میان دستگاه‌ها و مدیریت از دور مدیران عالی به‌جای مدیریت میدانی از نشانه‌های آن است.

آنچه در این روزها در آرایش جریان‌های سیاسی در آستانه انتخابات به‌ویژه در جریان حامی دولت کنونی دیده می‌شود، بر گرفته از همین فضاست که علاوه بر نداشتن نامزد واجد شرایط حرفی برای گفتن ندارد. شاهد مثال این مدعا یادداشت سردبیر یکی از روزنامه‌های حامی دولت است که می‌نویسد دولت روحانی آبرویی برای اصلاح‌طلبان نگذاشت.

آقای محمدعلی و کیلی عضو فراکسیون امید مجلس سابق و مدیرمسئول روزنامه اصلاح‌طلب ابتکار در سترمقاله روزنامه‌اش به بیان تبعات حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی در انتخابات ۹۲ و ۹۶ پرداخته و می‌نویسد هرقد هم اصلاح‌طلبان تلاش کنند و علنی بگویند مسئولیت دولت روحانی با ما نیست، اما خود که می‌دانند در واقعیت این مسئولیت با آنهاست و مردم هم از ششم آنان می‌بینند. این میان برخی اصلاح‌طلبان هم نمی‌توانند همیشه فیلم بازی کنند و گاه افکارهایی به آسروى رفته اصلاح‌طلبان به دلیل عملکرد دولت روحانی دارند. از جمله، او در تشریح وضعیت سیاسی جریان اصلاحات و کاهش مقبولیت اصلاح‌طلبان در میان بدنه اجتماعی‌شان نوشته است: «باوجود تقلاهای بی‌اثر، شاید اصلاح‌طلبان در این انتخابات بروند هواخوری و موضوعیت خاصی در این انتخابات پیدا نکنند. راستش تقلاى بی‌مورد می‌کنیم؛ دولت حسن روحانی آبرویی برای اصلاح‌طلبان نگذاشته است.»

«کمی‌کمی از ادامه با تأکید بر اینکه «هیچ دولتی مانند این دولت این هنر را نداشت که ۲۵ میلیون رأی را در عرض چند ماه برساند به دو سه میلیون»، خاطر‌نشان کرده است: «هر‌مغ نظر امثال واعظی، تنها سرمایه اصلاح‌طلبان، یعنی مردم، قربانی بی‌کفایتی این دولت شده است. خود کرده را تدبیر نیست. تصمیم خودمان بود و اکنون نیز هزینه آن را باید تحمل کنیم. او اعتراف کرده که «ما خسارات نیز دولت را به مردم بدهنکاریم! اصلاح‌طلبان به لحاظ موقعیت گرفتار دوسر باخت هستند. در این مدت توان رقع سوءتفاهم حاکمیت را نداشتند بنابراین گپ حاکمیت و اصلاح‌طلبان عمیق‌تر از قبل شد. از سویی دیگر تنها سرمایه آنان یعنی مردم در مسخ خودشیفتگی دولت حسن روحانی به باد رفت.

همان‌گونه که اشاره رفت وچه تمایز این انتخابات با انتخابات گذشته این است که مردم به ضعف اساسی دولت کنونی وقوف پیدا کرده و چاره را در یک انتخاب هوشمندانه می‌بینند و این بیانگر مسئولیت تاریخی مردم ایران در این مقطع مهم از تاریخ انقلاب اسلامی برای تحقق بیانیه‌گام دوم انقلاب وزمنه‌سازی برای تشکیل کشور اسلامی و تحقق تمدن نوین اسلامی از طریق روی کار آوردن یک دولت کارآمد مؤمن و انقلابی در چهل و سومین سال انقلاب، در انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ است. انتخاباتی که اگرچه ممکن است مانند سایر انتخابات کشور باشد ولی به دلیل اهمیت این شرایط حساس، نیازمند اهتمام توجه نیروهای مؤمن به انقلاب برای تحقق مشارکت پرشور در عین هوشیاری نسبت به جنگ روانی دشمن و بازی‌های بازیگران سیاسی در موضوعاتی نظیر تحریم انتخابات، بویافرستان افراد فاقد صلاحیت برای ثبت نام وسوءاستفاده از موضوع ر صلاحیت آنها و… است که متأسفانه اغلب در تغییر نتیجه‌انتخابات مؤثر بوده است.



تحلیل کبری آسویبار

پس لرزه‌های رسوایی بزرگ

آروز پس از انتشار فایل صوتی ظریف، حالا پرسش‌های جدیدی پیش‌روی مخاطبان است



تصویر تلخ و معروف دست جدا شده از پیکر قاسم سلیمانی، تئوتیر زنب سلیمانی و این عبارت: «هز ینه میدان برای دیپلماسی…» . این توتیت زنب سلیمانی، اولین واکنش خانواده دیپزیر در نهاد ریاست جمهوری نفوذی‌هایی هستند که نتیجه‌اش سردرآوردن فایل صوتی منتشر نشده وزیر خارجه دولت روحانی از شبکه سعودی ایران اینترنشنال است. پذیرش نفوذی او پای نبرد نظامی حاج قاسم بود. دختر سردار سلیمانی برای این توتیت کوتاه خوداز دو هشتک «جریان تحریف و «برای خدا و مردم» استفاده کرده است.

گرچه این واکنش به دلیل ابراز از سوی خانواده سردار بدون مرز ایرانی، واکنشی ویژه به فایل صوتی ظریف محسوب می‌شود، اما طی دو روز گذشته، قریب به اتفاق ظرفیت رسانه‌ای میدانی فارسی زبان پیرامون فایل صوتی ظریف بوده‌است. فضای سیاسی ایران در روز گذشته آنچنان تحت تأثیر این رویداد بوده که حتی بحث‌های انتخاباتی به حاشیه رفته است.

اما در نهایت قرار است چه اتفاقی روی دهد؟ توضیح و عذرخواهی ظریف؟ استعغای عذرخواهی؟ استیضاح و بر کناری؟ یا محاکمه او برای بیان تحلیلی که در دل خود توتین به سربازان میدان را دارد؟ آیا قاسم سلیمانی و نیروهای چند ملیتی او آنچنان که ظریف تلویحاً گفته، سربازان روسیه برای بر هم زدن برجام محبوب ظریف بوده‌اند؟!

ببین چنین تحلیلی از سوی وزیر در حال خدمت، توهین‌آمیز نیست؟ قاسم سلیمانی دیگر در دنیای ما نیست و زبان دنیایی برای دفاع از عملکرد و سیاست‌های خود ندارد. باید دید آیا دستگاه قضایی مدعی حقوقی اعتبار سردار می‌شود یا خیر. شاید هم قرار است چند روزی هیجانات انقلابی در فضای مجازی و رسانه‌ها تخلیه شود

و چون برهه همیشه حساس کنونی را نزدیکی به انتخابات حساس تر کرده، بیش از همیشه سر به براف مصلحت فرو بریم و دعا کنیم که ان‌شاءالله ۹۶ بر داهند و می‌نویسند هرقد هم اصلاح‌طلبان تلاش کنند که پس از گریه است؟ این سوالات مهمی است که پس از فروکش کردن خشم اولیه باید مطالبه کنیم.اینکه قرار است در نهایت چه بر خورد رقابت با ظریف و منتشر کنندگان این فایل صوتی شود؟ در ایالات متحده امریکا، جان کری وزیر خارجه اسبق به دلیل یک جمله ظریف در این فایل صوتی شدیداً تحت فشار قرار گرفته، در ایران آن هنوز خبری از برخورد نهادهای نظارتی با ظریف نیست.

رد گاندها را دیدید؟

دور ز پس از رسوایی بزرگ انتشار فایل صوتی محمد جواد ظریف در شبکه سعودی ایران اینترنشنال، سخنگوی دولت حسن روحانی از یک «سرقت» می‌گوید، سرقت فایل صوتی ظریف! علی ربیعی البته در مورد چگونگی سرقت این فایل توضیحی نداده است. آیا سیستم‌های نهاد ریاست جمهوری مورد هک سایبری قرار گرفته‌اند یا مثلاً فایل مربوطه در جیب تک آقایان بوده است و جیب‌پر به آنان زده است؟

در هر حال چیزی که وجود ندارد، سرقت هم نمی‌شود و همین که دولت پذیرفته این فایل،

این گاندها را اقرار است چه کسی بگیرد؟ او البته ریاست جمهوری است، و سخن از تقلید صدا و فتوشاپ‌ا و تکذیب اصل فایل نرفته، جای شکرش باقی است!
ربایش این اسناد، توطئه‌ای علیه دولت، نظام، اسنسام داخلی، نهادهای کارآمد و سرفراز در میدان‌ها و همچنین توطئه‌ای علیه هستند که نتیجه‌اش سردرآوردن فایل صوتی منتشر نشده وزیر خارجه دولت روحانی از شبکه سعودی ایران اینترنشنال است. پذیرش نفوذی بر گردند و حتماً توضیحات لازم در مورد سوء برداشت‌ها را ارائه خواهد کرد. «ربعی نکاتی هم در مورد فرافقت ظریف و شهید سلیمانی و غیر قابل انکار بودن تبعیت ظریف از رهبری گفته است که یادآور خنجر از پشت زدن رفیق به رفیق شد،وگرنه دشمن که دشمنی‌اش معلوم است!

سخنگوی دولت از دستور رئیس‌جمهور به وزارت اطلاعات برای شناسایی عوامل انتشار این فایل صوتی می‌گوید. ربیعی توضیح داده: «این فایل صوتی در تلویزیون پترودلاری کینه توز که با دل‌راهای نفتی اداره می‌شود و از روز تأسیس طرفدار رنج و تحریم مردم بوده است، منتشر شد و همین امر نشانگر توطئه‌آمیز بودن ربایش و بخش‌گزینشی این مصاحبه است.

«را ربعی گفته چگونه کسانی از درون دولت مرتب با شبکه سعودی اینترنشنال یا همان تلویزیون به قول ربیعی پترودلاری هستند. رد

نمای نزدیک

تنها امیدی که دولت باقی گذاشته است!

غافلگیری‌های دولت و زبان این غافلگیری‌ها به جایی رسیده است که دیگر از روبرو رو و مقابله و مواجهه مستقیم با مردم نیست بلکه خنجر از پشت و علیه امنیت ملی و حیثیت ایرانی است. تاجایی که تنها امید باقی مانده از دولت امید، آن است که این دولت سختی‌ها را به نهایت رسانده و می‌توان وعده الهی «آسی پس از سختی» را انتظار کشید. آنچنانکه در روایت دینی آمده‌است: «هر‌گاه سختی به نهایت رسد، گشایش آید و چون حلقه‌های پلاتننگ گردد، اسودگی فرارسد.» *عَنْدَنْتَاهِي السَّوْدَةَ، تَكُونُ الْفُرْجَةُ، وَعَنْدَنْتَاهِي حَلْقُ الْبَلَاءِ، يَكُونُ الْرَاحَةُ.*: حکمت ۲۵۱نهیج‌البلاغه)

یک زمانی کشور با «خروج امریکازا برجام» غافلگیری می‌شد و زمانی با بنزین صبح جمعه و بعد با هشت برابر شدن نرخ دلار و سپس با گرانی ناپاورانه و زمان دیگری با سقوط وحشتناک بورس و زمانی با پیک‌های قابل کنترل کرونا و بعد با صف مرغ و جوجه پکروزه‌ها اما حالا آن غافلگیری‌های عموماً اقتصادی در برابر غافلگیری‌های جدید که از نوع امنیتی و سیاسی است، چیزی به حساب نمی‌آیند. این روزها سوسر پرایزها از نوع خنجر زدن از پشت به کشور و ملت است، آن هم با تئانی یک مشت محکوم امنیتی که عقده‌باخت در همه برنامه‌ها را به کول می‌کشند شب که می‌شود، می‌بینید شبکه انگلیسی-سعودی مشغول انتشار فایل مصاحبه تاریخ شفاهی آقایان دولتی‌هاست که در آن از دروغ و بافته‌های ذهنی چیزی نمی‌گذارند. دولت قرار بوده توصیه رئیس‌جمهور فیلم خودش را بسازد. حالا ظاهر این فیلم صدگانگاری شده است و چه انکر الا صوتی! کدام نادان بالفظ‌های تاریخ شفاهی را قبل از تاریخ‌ی شدن ماجرا ضبط می‌کند، مگر به قصد توطئه و تخریب امنیت ملی؟! کدام نادانی ضبط این رای‌به یک آدم معلوم‌الحال کاسب می‌سپارد؟! چه کسی مثل آب خوردن فایل‌ها را به دست سعودی‌های می‌سازد؟! چه کسی فکر کرده‌است می‌تواند به‌قهرمان ملی کشور و درهم‌شکننده صوفج جهلی حامیان داعش صدتا دروغ بست و آن را به همان حامیان داعش فروخت؟! چرا وزیر خارجه از حداقل‌های مباحث امنیتی بی‌بهره است و نمی‌داند «سخن را تا نگفته باشی در بند توست و چون بزبان آوری، دی‌تو بند اندی»؟! چرا نمی‌داند گفت‌وگو با یک کاسب بالفظ‌ره و یک نیم امنیتی و تکرار چندین باره اینکه «لین بخش را منتشر نکنید» دردی را دوانمی‌کند؟!

فارغ از همه این‌ها چرا آقای وزیر همه چیز را در میدان محبوبیت خود و اندازه‌گیری ملوم‌ان با محبوبیت قهرمان ملی کشور که کارنامه‌اش روشن و اقبال مردم به او چون خورشید در تشییع پیکر پاکش در رخسید، می‌بیند؟! آن هم با کارنامه «برجام رفت‌انگیز» که تره‌توچ همه نظران را از خرد و کلان برانگیخته است و دلستانش را همین حال‌هم می‌بیند؟!گی‌شک نظام نباید در دام بازی دستوره‌وزارت اطلاعات برای بی‌گیری این ماجرا بیفتند و باید مطالبه جدی برای دستگیری و محکومیت خائنان به ملت وجود داشته باشد.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین:

نیاز مند رئیس جمهوری با حکمرانی منطقی هستیم

وجود احزاب قدرتمند به گونه‌ای پیش می‌رود که مثلاً هر چه در این کشور با به انتخابات نزدیک‌تر می‌شوی، تعداد نامزدها کمتر می‌شود. در کشورمان، چون سه یا چهار حزب قدرتمند فراگیر ضابطه‌مند نداریم، تعدد کاندیداها شاید از یک طرف موجب هیجان و شور شود، اما از طرف دیگر مانع تشخیص درست مردم می‌شود و نیست. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین افزود، تعدد برای ایجاد شور و هیجان خوب است، اما معمولاً مردم مجبور می‌شوند آدم‌ها را به اصطلاح ورنانداز و آزمایش کنند، در حالی که در کشورهایی که

گزارش‌ها

تشکر رهبر انقلاب از پیام‌های تسلیت سیدحسن

نصرالله و هنیه در پی درگذشت سردار حجازی

سردار حجازی در حال جهاد به لقاءالله پیوست این سرگذشت مبارک و غیبطه‌انگیزی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیام‌های جداگانه‌ای به آقایان سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان و اسماعیل هنیه رئیس‌دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) از پیام‌های تسلیت آنان به‌مناسبت درگذشت سردار مجاهد سیدمحمد حجازی تشکر و برای مجاهدان حزب‌الله و حماس، و ملت فلسطین آرزوی توفیق و سلامتی کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پیام‌های رهبر انقلاب اسلامی به سیدحسن نصرالله آمده است: پیام تسلیت مهربانانه و برادرانه جنابعالی را به‌مناسبت درگذشت تأسیف‌سردار مجاهد سیدمحمد حجازی رضوان‌الله‌علیه دریافت کردم و از ابراز محبت شما متشکرم. آن مرحوم عمری در حال جهاد فی سبیل‌الله گذراندید و در حال جهاد فی سبیل‌الله به لقاءالله پیوست، و این سرگذشت مبارک و غیبطه‌انگیزی است. رحمت خدا بر او باد. خداوند جنابعالی را در کنف حمایت خود حفظ کند و برکات وجود شما را برای اسلام و مسلمین مستدام بدارد. حقیر همیشه دعاگوی شمایم و به همه برادران حزب‌الله سلام می‌رسانم.

همچنین در پیام رهبر انقلاب اسلامی به اسماعیل هنیّه آمده است: از پیام محبت‌آمیز جنابعالی به‌مناسبت درگذشت سردار مجاهد سیدمحمد حجازی رحمه‌الله‌علیه متشکرم. آن مرحوم با جهاد زندگی کرد و در حال جهاد به لقاءالله پیوست. ما همواره در قصبه فلسطین با برادران مجاهد فلسطینی همدل و همراهیم و خود را در یک سنگر می‌دانیم و از خداوند قادر حکیم نصرت ملت فلسطین را مسئلت می‌کنیم. خداوند شما را در این راه بر اجر و پرافتخار کمک فرماید. به برادران در حماس سلام می‌رسانم. والسلام علیکم ورحمة‌الله تسلیتی‌خامنه‌ای ۷ اردیبهشت ۱۴۰۰ برابر با ۱۴ رمضان المبارک ۱۴۴۲

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

دوگانه‌ای در اجرای سیاست‌های نظام وجود ندارد

دبیر شورای عالی امنیت ملی در حساب توتیتری خود سیاست‌های قطعی نظام در میدان و دیپلماسی را حاصل گفت‌وگوهای اقلانسی ارزیابی کرد و گفت: دوگانه‌ای در اجرای ایستون تنازل سیاست‌های منبعث از اصول قطعی انقلاب اسلامی وجود ندارد. علی شمعخانی روز گذشته در توتیتی نوشت: «سیاست‌های قطعی نظام در میدان و دیپلماسی حاصل گفت‌وگوهای افغانی و پنهان از نگاه ره‌آورد نامحرمان و دشمنان بوده و هست. دوگانه‌ای در اجرای بدون تنازل این سیاست‌ها که منبعث از اصول قطعی انقلاب اسلامی است وجود ندارد.

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در خصوص فایل صوتی پخش شده از ظریف، وزیر امور خارجه به این اظهارات واکنش نشان داد. او دی صفحه شخصی خود در توتیت را به هشتگ «رای حلال، مرد میدان، پروژه نفوذ»، نوشت: «مردان میدان و مردان دیپلماسی هر دو می‌توانند فرزندان غیور ایران باشند. آقای ظریف بیش از هر سیاستمدار دیگری ناظر به نقش بی‌بدیل حاج قاسم در پیشبرد استراتژی‌های ایران در مذاکرات مختلف بوده و عیبیب است که ایشان حالا منکر حقیقتی شده که خود بیش از هر کسی بر آن واقف است.» رضایی در ادامه این پست آورده است: «گزارش سفر و مذاکرات سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و آقای پوتین به عنوان یک سند سزنده مراجع رسمی کشور در ایران، آنچه از آقای ظریف نقل شده، با واقعیت تطبیق ندارد.» وی در پایان نوشته است: «هارا گفته‌ام، حاصلی زمانی است که نفوذی‌های بیگانه به بازیگران سیاسی وصل شوند و بازیگران سیاسی نیز برای اهداف خود از دولتمردان سوءاستفاده کنند.»

مقاله

حیرت‌نامه «ظریف»

ادامه از صفحه یک

اما ظریف در این مصاحبه ضمن ترسیم دوگانه میدان-دیپلماسی و گلابه از آن، خلاف مدل سزای اولیه خود صحبت می‌کند. می‌گوید «دیپلماسی در خدمت میدان بود اما بر عکس آن را نتوانستیم، به که نتوانست انجام دهیم» حال ببینید خود ایشان چقدر درباره اینکه میدان در خدمت دیپلماسی بوده است که می‌آورد و مدل خود را نقض می‌کند و امید است که پاسخی داشته باشد. معروف است که ظریف در یکی از جلسات با جان کری می‌گوید جان کری نتوانست موضوع را با اعتماد بن‌دانان انجام دهد و این معنی که در منطقه نیرو دارد و میدان داران ما می‌توانند شما را اذیت کنند. آیا این بی‌معنای کمک گرفتن از حیظه مأموریت حاج‌قاسم نیست؟ این برگ برنده از کجا آمده است؟

ظریف در گفت‌وگویی از مصاحبه علیه خود می‌گوید: «من در افغانستان، عراق (۲۰۰۱) کاملاً از حاج قاسم بهره بردم و در یمن هم طرح ۴ ماده‌ای بنده را حاج‌قاسم کاملاً پذیرفت.» آیا این کمک حاج‌قاسم به دیپلماسی نبوده است؟ در یمن هر آنچه ظریف خواست، حاج‌قاسم پذیرفته اما خود ظریف می‌گوید جان کری نتوانست موضوع را با اعتماد با حل کند، پس دیپلماسی عرضه بهره‌برداری از میدان را نداشته است. اما وقتی جان کری اعتراض می‌کند که چرا هوپایمان ایران ایر به سوریه می‌رود ظریف چنین‌اقتضای است که چرا هوپایمان ایران ایر به سوریه می‌رود ظریف به‌عنوان مفسر از دیپلماسی کشور می‌داند. کشور می‌تواند شرکت هوپایمان داخلی خود را در یک مأموریت جابه‌جا کند، کشوری مستقل محسوب می‌شود؟

در جایی تلاش می‌کند سفر حاج قاسم به روسیه را بی‌موقع و بی‌خاصیت جلوه دهد و در جایی دیگر می‌گوید «سفر حاج قاسم به مسکو مهم بود.» این آشفتگی را به همان دلیلی می‌دانم که در صدر این نوشته آمد. از سخنان ظریف چنین برمی‌آید که میدان در خدمت دیپلماسی بوده است و عکس آن، عدم همراهی میدان حصر در یک شرکت هوپایمانی است که امریکایی‌ها را اراحت کرده است. ظریف از قول کری می‌گوید اسرائیل ۲۰۰ بار به مواضع ما در سوریه حمله کرده است. جان کری ۴/۵ سال است از قدرت خارج شده؟ تا آن زمان اسرائیل ۲۰۰ بار حمله کرده یا اخیراً جان کری به ایشان گفته است؟ آیا باورپذیر است که با ۲۰۰ بار حمله ما فقط شش شهید داده باشیم؟ اما جالب این است که جان کری هم به میدان آمد و این عبارت را تکذیب کرد.

بهره‌برداری از این مصاحبه توسط همان اذهان الوهه و آماده‌های صورت می‌گیرد که همنشده به روابط روسیه و ایران و سپاه حمله می‌کنند و در اینجا هم از لندن وااستگنت تا تهران چنین کردند. اصلاح طلبان رادیکال/پیشرو این دو بخش مصاحبه را لقمه چربی یافته‌اند و دیگر هیچ. حال ظریف به عنوان وزیر خارجه چطور می‌خواهد به مسکو برود و مسائل دیپلماتیک را دنبال کند؟ اگر دولت دنبال کسبت عملکرد برای تاریخ است به کارنامه بپردازد. جهت‌گیری موجود ممکن است حیرت آیندگان را به هم‌را داشته باشد. در زمان قاجار به سفرا، دیپلمات‌ها، تاجر و دانش‌جویان ایرانی که به فرنگ می‌رفتند بعد از دیدن اروپا «سفرنامه»، «سیاحت‌نامه» و «حیرت‌نامه» می‌نوشتند اما در مورد داخلی چنین حیرت‌نامه‌ای در ثبت نرسیده است.